
IIFrom: 5.1.2.e

Sent: 09-03-2025 21:52:42
II5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

Goedenavond geachte 5.1.2.e

Beste 5.1.2.e

Dankjewel voor je bericht op mijn burgemeester mail account.

in de hand hebben dat er gebeurt. Vorig jaar maakten we het aftreden van wethouder mee, met5.1.2.e

Hopelijk biedt dit je enige duiding.

Nogmaals dank voor je bericht en hartelijke groet,

5.1.2.e

Verstuurd vanaf mijn iPad

To: '
CC:

Laat ik eerst waarderen datje de moeite nam naar mij te schrijven en je mijn excuses te maken datje (zo te 
lezen) niet snel genoeg een reactie kreeg. Ik begrijp natuurlijk dat de wisselingen in ons gemeentebestuur je 
zorgen baren. Dit is niet waar we op hoopten toen het nieuwe college na de verkiezingen van maart 2022 startte. 
En er is sindsdien ook al heel veel door toen gekozen raad en college tot stand gebracht. Ik hoefje de 
voorbeelden niet te noemen denk ik. De realiteit is ook dat wij als college en raad van Hilversum ook niet alles

uiteindelijk zelfs een herschikking in de coalitie als gevolg. Mijn waardering voor de manier waarop onze raad 
toen is omgegaan met die onverwachte wending heb ik volgens mij niet onder stoelen of banken gestoken. En nu 
hebben we sinds een week geleden opnieuw te maken met een vertrekkende wethouder.

Je vraagt mij wat ik kan doen om de kracht van ons gemeentebestuur te bestendigen en de waarheid gebied mij 
te zeggen dat in een situatie als deze de leiding toch primair bij de politiek ligt. Zowel de raadsleden als ook de 
wethouders in ons college werken sinds maandag hard aan het uitzetten van de route voorwaarts. Ik kan daar niet 
veel meer over zeggen dan dat alle portefeuilles tijdelijk zijn herverdeeld onder de andere college leden en dat 
we hopen snel duidelijkheid te kunnen geven over hoe het verder gaat. Op dit moment is het dus niet alleen niet 
mogelijk maar zou het ook ongepast zijn om daar als burgemeester in de pers allerlei uitspraken over te doen. Ik 
ben er overigens ook nog niet op bevraagd.

Zoals je misschien hebt kunnen lezen zet ik mijn al eerder ingeplande media studie reis naar India tussen 15 en 
22 maart door. De wereld om ons heen verandert snel en het is belangrijk ook met die veranderingen voeling te 
houden, om te zien wat deze voor ons als media stad kunnen betekenen. Lees het ook maar als een blijk van 
vertrouwen dat onze gekozen raadsleden, samen met het college en de ambtelijke organisatie Hilversum op 
koers zullen houden in deze periode van wisseling van de wacht.

Ik kies ervoor persoonlijk naar je te reageren, dat gaat sneller en zo te lezen heb je al eerder een bericht aan mij 
gestuurd. Ik zie niet alles dat op die account binnen komt - mijn dagen zijn veel te vol om daar dagelijks tijd te 
kunnen nemen. Zou ik best fijn vinden maar ik ga er vanuit dat ik je niet hoef uit te leggen hoe uitdagend het is 
om in dit mooie ambt dagelijks te kiezen wat wel en wat geen aandacht kan krijgen.

Subject: Uw bericht van 6 maart jl 
Attachments:

” 5.1.2.e



'Top, Gerhard van den
Mon, 10 Mar 2025 11:06:17 +0100

@hilversum.nl>5.1.2.e

Fwd: Uw bericht van 6 maart jl

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

Van: < ) 5.1.2.e5.1.2.e 5.1.2.e

Geachte burgemeester,

Met vriendelijke groeten,

5.1.2.e

Op zo 9 mrt 2025 om 21:52 schreef Top, Gerhard van den <g.vandentop@hilversum.nl>:
Goedenavond geachte I5.1.2.e

Beste I5.1.2.e

Dankjewel voor je bericht op mijn burgemeester mail account

we het aftreden van wethouder mee, met uiteindelijk zelfs een herschikking in de coalitie5.1.2.e

Je vraagt mij wat ik kan doen om de kracht van ons gemeentebestuur te bestendigen en de waarheid 
gebied mij te zeggen dat in een situatie als deze de leiding toch primair bij de politiek ligt. Zowel de

Eerst en vooral dank voor uw overtuigende reactie. De tijd en moeite die u heeft genomen om mijn zorg te 
flankeren met een persoonlijke boodschap wordt bijzonder gewaardeerd. Rest mij niets anders dan u een 
goede en prettige werkweek te wensen.

From:
Sent:
To:
Subject:

Datum: 10 maart 2025 om 08:49:33 CET
Aan: "Top, Gerhard van den" <g.vandentop@hilversum.nl>
Onderwerp: Antw: Uw bericht van 6 maart jl

Laat ik eerst waarderen datje de moeite nam naar mij te schrijven en je mijn excuses te maken datje 
(zo te lezen) niet snel genoeg een reactie kreeg. Ik begrijp natuurlijk dat de wisselingen in ons 
gemeentebestuur je zorgen baren. Dit is niet waar we op hoopten toen het nieuwe college na de 
verkiezingen van maart 2022 startte. En er is sindsdien ook al heel veel door toen gekozen raad en 
college tot stand gebracht. Ik hoefje de voorbeelden niet te noemen denk ik. De realiteit is ook dat wij 
als college en raad van Hilversum ook niet alles in de hand hebben dat er gebeurt. Vorig jaar maakten

als gevolg. Mijn waardering voor de manier waarop onze raad toen is omgegaan met die onverwachte 
wending heb ik volgens mij niet onder stoelen of banken gestoken. En nu hebben we sinds een week 
geleden opnieuw te maken met een vertrekkende wethouder.

Ik kies ervoor persoonlijk naar je te reageren, dat gaat sneller en zo te lezen heb je al eerder een bericht 
aan mij gestuurd. Ik zie niet alles dat op die account binnen komt - mijn dagen zijn veel te vol om daar 
dagelijks tijd te kunnen nemen. Zou ik best fijn vinden maar ik ga er vanuit dat ik je niet hoef uit te 
leggen hoe uitdagend het is om in dit mooie ambt dagelijks te kiezen wat wel en wat geen aandacht kan 
krijgen.

@hilversum.nl>; "5.1.2e " < 5.1.2e" <5.1.2e
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Hopelijk biedt ditje enige duiding.

Nogmaals dank voor je bericht en hartelijke groet,

5.1.2.e

Verstuurd vanaf mijn iPad

Zoals je misschien hebt kunnen lezen zet ik mijn al eerder ingeplande media studie reis naar India 
tussen 15 en 22 maart door. De wereld om ons heen verandert snel en het is belangrijk ook met die 
veranderingen voeling te houden, om te zien wat deze voor ons als media stad kunnen betekenen. Lees 
het ook maar als een blijk van vertrouwen dat onze gekozen raadsleden, samen met het college en de 
ambtelijke organisatie Hilversum op koers zullen houden in deze periode van wisseling van de wacht.

raadsleden als ook de wethouders in ons college werken sinds maandag hard aan het uitzetten van de 
route voorwaarts. Ik kan daar niet veel meer over zeggen dan dat alle portefeuilles tijdelijk zijn 
herverdeeld onder de andere college leden en dat we hopen snel duidelijkheid te kunnen geven over hoe 
het verder gaat. Op dit moment is het dus niet alleen niet mogelijk maar zou het ook ongepast zijn om 
daar als burgemeester in de pers allerlei uitspraken over te doen. Ik ben er overigens ook nog niet op 
bevraagd.



Mon, 10 Mar 2025 13:37:11 +0100
"< @hilversum.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

FW: zorg over vertrek Bart en verzoek bijeenkomst voor medewerkers

@hilversum.nl>
Verzonden: maandag 10 maart 2025 13:30

@hilversum.nl>
Onderwerp: FW: zorg over vertrek Bart en verzoek bijeenkomst voor medewerkers

@hilversum.nl>5.1.2.e

Verzonden: woensdag 5 maart 2025 17:39
@hilversum.nl>- 5.1.2.e

@hilversum.nl>
Onderwerp: zorg over vertrek Bart en verzoek bijeenkomst voor medewerkers

I

met vriendelijke groeten,

I ]5.1.2.e

I
5.1.2.e

en

5.1.2.e

Bij veel collega's om ons heen leeft een gevoel van onrechtvaardigheid over het vertrek van wethouder Bart Heller. 
Het gegeven dat het college in haar verklaring geen afstand neemt van de onterechte beschuldiging van antisemitisme 
aan het adres van Bart Heller is onrustbarend. De officiële reactie dat het college afstand neemt van de inhoud van de 
brief, die in de kern gaat over basale mensenrechten, geeft ons helemaal een bittere nasmaak. Het gaat in tegen de 
kernwaarde inclusief (iedereen is gelijk) van onze organisatie.

De aanleiding ligt ver buiten de gemeentegrenzen van Hilversum; een verzoek, van een buitenlandse ambassade, via 
een Hilversumse inwoner gericht aan onze collegeleden. Dit bleek het effect te hebben van een twistappel. Tot die tijd 
ging de samenwerking binnen het college goed, voor zover wij dat hebben ervaren. De oorlog in Gaza is een kwestie die 
op afstand staat van het dagelijks werk van gemeente Hilversum, van de ambtenaren en het college, om de agenda van 
de gemeenteraad uit te voeren. Is het nodig om door deze ontstane twist binnen het college een goede wethouder te 
verliezen?

Wij hopen dat jij ons gevoel en onze zorgen wilt delen met het college en de raad. Wij merken dat met name de reden 
van vertrek van Bart Heller veel collega's heeft geraakt. Zou je een bijeenkomst voor medewerkers willen organiseren, 
waar degenen die dat willen in elk geval hun hart kunnen luchten?

From:
Sent:
To:
Subject:

Van: 5.1.2.

Beste 512e

Van: 5.1 2.

<5.1.2.e

" 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Onze functies bij de gemeente, in team 512e

Aan:512e

<5.1.2.e

Aan: 5.1.2.
CC: 5.1.2e
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5.1.2.e



I5.1.2.e

Wed, 12 Mar 2025 09:51:23 +0100
Undisclosed recipients:

HilversumNieuws woensdag 12 maart

F
Bron: HilversumsNieuws

: (. W
5.1.2.e

5.1.2.e

Het college tijdens de afgelopen raadsvergadering met de lege stoel van Bart Heller. Foto: © Bastiaan Miché / Foto Miché

van Groenlinks en de vorige week opgestapte wethouder Bart Heller hebben elkaar de

dinsdagmiddag. Zij kreeg vorige week woensdag, aan het einde van de politieke discussie over het
plotselinge vertrek van haar wethouder, de opdracht om met Heller in gesprek te gaan. "Na de gemeenteraadsvergadering

dinsdagmiddag. "Donderdag

zeker niet dat de terugkeer van haar wethouder al zo'n beetje rond is. Belangrijke vraag is vooral 'hoe
"Dat weten wij niet zo goed en daar hebben wij een aantal gesprekken voor

HiluersumNieuws

nodig. Het is ook zo dat bij te veel voortvarendheid dit niet tot een beter besluit leidt. Een snelle terugkeer gaat zeker niet 
lukken. Wij moeten vooral kijken hoe wij dit voor elkaar krijgen. Er is bovendien niet bepaald een standaard spoorboekje 
hiervoor. Ik kan hem ook moeilijk dwingen. Hij (Heller, red.) was emotioneel heel erg geraakt door het verwijt antisemitisme."

voorbije dagen meerdere keren (uitgebreid) gesproken over een mogelijke terugkeer. Voorlopige conclusie? "De deur staat op 
een voorzichtige kier."

heb ik met Bart gesproken, gisteren (maandag, red.) nog heel uitgebreid. Dat was fijn. Het is een lastige opdracht die ik mezelf 
heb laten geven, maar de conclusie is wel dat de deur op een voorzichtige kier staat."

From:
Sent:
To:
Subject:

ae Hilversum
• Mediastad

dreg

moesten wij eerst nakauwen van wat er nu allemaal was gezegd en was gebeurd", aldus «a*

Fractievoorzitter 512e

Dat zegt 512e

Daarmee zegt 512e
komen wij hier met z'n allen uit?', beseft 512e



vond de e-mail van Heller niet antisemitisch, maar was wel kritisch over de toon (met dik gedrukte letters). De5.1.2.e

Inspectie positief over jeugdgezondheidszorg in Gooi en Vechtstreek: ‘Kwetsbare kinderen goed in beeld’

Bron: HilversumsNieuws

//NE F

5.1.2.e

*

■ .w

ës
5 ■ ë

Foto: GGD Gooi en Vechtstreek

overige wethouders heeft zij sinds woensdagavond niet meer gesproken over het vertrek. Alleen afgelopen zaterdag, tijdens de 
viering van Internationale Vrouwendag in het raadhuis, sprak zij kort (en niet over Heller) met wethouder Jacqueline Kalk. Wel 
sprak zij hier maandagavond met de fractievoorzitter van de andere coalitiepartijen over. "Tempo maken is wat wij nu graag 
willen, maar zorgvuldigheid staat voorop. Wij moeten wel weten of het vertrouwen er is en met plezier kunnen werken.
Vandaag hebben Bart en ik elkaar trouwens ook gesproken. Wij hebben afgesproken dat wij elkaar op de hoogte houden."

GGD Gooi en Vechtstreek haalt opgelucht adem. Het inspectierapport van februari 2025 van de Inspectie Gezondheidszorg en 
Jeugd (IGJ) toont aan dat de jeugdgezondheidszorg (JGZ) voldoet aan de randvoorwaarden voor kwalitatieve zorg. Dit is goed 
nieuws voor ouders, kinderen en zorgprofessionals in de regio.

Geplaatst op Facebook
7 opmerkingen, deels kritisch, deels 'kom terug'.

Het college betreurde het vertrek maar nam ook afstand van de toon en inhoud van de mail van Heller. Tijdens de 
gemeenteraadsvergadering zei wethouder Floris Voorink dat het college, net als alle politieke partijen, de mail van Heller niet 
antisemitisch vond. Opvallend was wel dat burgemeester Gerhard van den Top liet weten dat Heller zelf in eerste instantie trots 
was op zijn e-mail. Bij zijn aftreden een paar dagen later noemde Heller diezelfde e-mail 'wethouder onwaardig'.

De positieve beoordeling volgt na de transitie van Jeugd en Gezin Gooi en Vechtstreek naar de GGD per 1 januari 2024.
Gemeenten in de regio hebben extra middelen toegekend om de JGZ te versterken, waardoor de personele bezetting op peil is 
gebracht. Hierdoor kan de organisatie haar wettelijke verplichtingen nakomen en blijft de zorg toegankelijk voor gezinnen en 
kinderen in de regio.
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5.1.2.e
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De deur staat niet alleen bij de gemeenteraad op een kier, ook bij Heller staat die open. © Archieffoto Studio Kastermans

I fractievoorzitter van Groenlinks, laat weten dat ze de opgestapte wethouder Bart Heller uitgebreid5.1.2.e

gesproken heeft over een eventuele terugkeer, maar dat zorgvuldigheid 'in het proces' volgens haar voorop staat. De kans dat

I
„Ik heb Bart uitgebreid gesproken, en een van de uitkomsten is dat we hier, als het lukt, een heel zorgvuldig traject van maken",

haar woorden zorgvuldig. „Dat betekent dat ik nog niet kan melden dat we eruit komen, of wanneer dat zou
zijn. Maar wel dat ik mijn uiterste best gaan doen om het wel te laten lukken. Daar hebben we met elkaar echt tijd voor nodig."

ideaal zijn als dat voor de raadsvergadering lukt, waarin de fusie met Wijdemeren wordt besproken,

„Het zou goed

en dat er gesprekken gaande zijn, maar verder wil hij er nog niets over kwijt.

(nog) niet geplaatst op Facebook

Eiccm
En verder

F

Wethouder Floris Voorink laat weten dat er nog geen officieel gesprek heeft plaatsgevonden tussen het college en Heller, maar 
dat de coalitie in gesprek is met elkaar over de volgende stappen.

De portefeuilles van Bart Heller zijn voorlopig verdeeld onder de overige wethouders. Jacqueline Kalk neemt de dossiers 
Vluchtelingenopvang en statushouders, Inburgering en Wijdemeren op zich. Ook is ze tijdelijk wijkwethouder van De Meent, 
naast Oost. Gerben van Voorden heeft nu ook de portefeuilles Werk en inkomen, Klimaat en energie en Natuur en groen. Edwin 
Göbbels heeft Parkeren overgenomen en Floris Voorink heeft tijdelijk Milieu en afval en Vliegveld Hilversum.

maar die kans acht ze klein. Die vergadering staat vooralsnog voor donderdag 27 maart op de agenda. „Het is wel jammer, want 
dat is echt zijn dossier. Aan de andere kant realiseren we ons allemaal dat er een aantal gesprekken in het college moet 
plaatsvinden. Ik hoop dat ze er met elkaar uitkomen."

zijn voor Hilversum als hij terugkomt, en we weer door kunnen de komende anderhalf jaar. Goed voor Hilversum, voor 
Groenlinks en ook voor Heller", besluit de fractievoorzitter.
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Heller bevestigt dat hij is benaderd door 512e

Het zou volgens 512e

De deur staat dus op een kier bij Heller. „Anders had ik niet zo uitgebreid gesproken met hem", zegt 512e

Heller volgende week weer de politieke arena betreedt is niet zo groot, aldus 512e

kiest 512 e
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Persvragen

• Gooi- en Eemlander: planning nieuwe gymzaal Villa Vrolik?

Met vriendelijke groet.

| 5.1.2.e

Frontoffice pers - Bestuurscommunicatieadvies | gemeente Hilversum | @hilversum.nl5.1.2.e

I

E Hilversum
Mei LL

E
Bi-

o

Editie woensdag 12 maart 2025
□ eze HilversumNieuws is gemaakt door de afdeling Bestuur en Communicatie. Dit is een compacte, feitelijke weergave van de Online 
en offline berichtgeving over Hilversum in de afgelopen 24 uur. Zo lees je welke onderwerpen over wordt bericht in relatie tot de 
gemeente Hilversum en welke impact onze speerpunten, beleid en communicatie hebben.

Hilversum
MI ecl iets tetcl

5.1.2.e

Verstuurde persberichten
• Transformatiebureaupandpand Larenseweg 30 naar woon-werkcomplex ontmoette 65 sociale huurwoningen

hilversum.nl


Kalk, Jacqueline
Tue, 25 Mar 2025 19:54:17 +0100

"< @hilversum.nl>5.1.2.e

Fw: Woo verzoek Documenten vertrek Bart Heller

Verzonden vanaf Outlook voor Android
@hilversum.nl>

Sent: Tuesday, March 11, 2025 2:24:36 PM
@hilversum.nl>

Subject: FW: Woo verzoek Documenten vertrek Bart Heller

@hilversum.nl>
Verzonden: dinsdag 11 maart 2025 14:21

< @hilversum.nl>; pers5.1.2.e

@hilversum.nl>
Onderwerp: RE: Woo verzoek Documenten vertrek Bart Heller

Allen,

Eigenlijk heb ik helemaal geen zin om te reageren, maar ik doe het toch.

eens dat we onderling alles moeten blijven delen. Dit onderwerp wordt een splijtzwam in de gehele5.1.2.e

is. Vergeet daarbij

I

I
Maar ik krijg ook de vraag (intern en extern) waarom ik heb niet geadviseerd heb om direct met de familie en rabbijn te bellen.

I I
Ik heb er moeite mee om daar niet op te

Grt
I5.1.2.e

@hilversum.nl>
Verzonden: dinsdag 11 maart 2025 14:06

I I< 5.1.2.e

@hilversum.nl>
@hilversum.nl>

Onderwerp: RE: Woo verzoek Documenten vertrek Bart Heller

Ik ben het met 
organisatie.

Ter info, het vertrek van Bart zorgt voor veel wantrouwen en intern gedoe. De effecten zijn breder dan alleen het politieke 
aspect.

https://www.gooieneemlander.nl/regio/gooi-en-eemland/hoe-is-bart-heller-tot-de-conclusie-gekomen-om-op-te-stappen-de- 
plaatjes-en-verhalen-kan-ik-niet-rijmen/47284135.html

Ik hoop dat we alles met het WOO-verzoek boven tafel krijgen. Als dat namelijk niet gebeurt dan heeft de gemeente een groter 
probleem: niet handelen conform de wet.

From:
Sent:
To:
Subject:

< 5.1.2e

From: 512e < 5.1.2.

To: 512e

@hilversum.nl>; 512e 
@hilversum.nl>

CC:

Dat is een simpele vraag 521

Aan:
< 5.1.2.e

CC: 6.128

Daarin staat onder andere dat, de reactie van Bart aan de familie op hun verzoek, is afgestemd met communicatie 512e

@hilversum.nl>; 512e

5.2.1

Met deze twee vragen wordt direct aan mijn 521 
kunnen antwoorden.

" 5.1.2.e

|@hilversum.nl>; pers <pers@hilversum.nl>; 5.1.2.

Van: 512e

Van:

Aan: 5.1 2.8
<pers@hilversum.nl>; 512e

@hilversum.nl>; 512e

Het WOO-verzoek moet opheldering geven mbt wat er nu wel en niet gezegd is en 5.2.1 
niet dat verschillende raadsleden inmiddels heel veel al weten!

Ik krijg inmiddels ook vragen (ook intern van gemeente collega's) over het artikel van 7 maart van 512e

<5.1.2.e<5.1.2.e

< 5.12e

<5.1.2.e

< 5.1.2.8

<5.12e

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl
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I
Nogmaals:

Alvast bedankt voor je reactie.

Met vriendelijke groet.

]5.1.2.e

Bestuurscommunicatieadviseur | Gemeente Hilversum | @hilversum.nl5.1.2.e

I
Hilversum DamE

@hilversum.nl>
Verzonden: dinsdag 11 maart 2025 13:57

I5.1.2.e

@hilversum.nl>
@hilversum.nl>

Onderwerp: RE: Woo verzoek Documenten vertrek Bart Heller

I I5.1.2.e

Ik je je dat net als naar de rest van het team op 6 maart om 11.56 uur gemaild.

@hilversum.nl>
Verzonden: dinsdag 11 maart 2025 13:33

I I< 5.1.2.e

@hilversum.nl>
@hilversum.nl>

Onderwerp: RE: Woo verzoek Documenten vertrek Bart Heller

de coördinatie. Niet de inhoud.

Alvast bedankt voor je reactie.

Met vriendelijke groet,

]5.1.2.e

Bestuurscommunicatieadviseur | Gemeente Hilversum | (Qhilversum.nl5.1.2.e

I
Hilversum GDam[GWee stad

@hilversum.nl>
Verzonden: dinsdag 11 maart 2025 13:15

©

Dit gaat om de mail die jij gisteren (11 maart 2025) ontving van 5.12e en niet deelde met het team.
Dus niet om de mail van 6 maart.

Groet 512e

T 5.1.2.6

T 5.12e

Hl 5 12e

J3 512 e

Aan:
< 5.1.2.e

CC: 5.128

@hilversum.nl>; pers <pers@hilversum.nl>; 5.1.2.
@hilversum.nl>;

@hilversum.nl>;
@hilversum.nl>; pers <pers@hilversum.nl>;

Van: 5.1.2.

Van: =i2e

Van: 5.1.2.

Aan: 5.1.2.
< 5.1.2.e

CC: 5.128 <5.1.2.e

<5.1.2.e

< 5.1.2.e

<5.1ïe

<5.1ïe

<5.1ïe

<5.1ïe
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I5.1.2.e

@hilversum.nl>
@hilversum.nl>

Onderwerp: RE: Woo verzoek Documenten vertrek Bart Heller

Volgens mij is dat hetzelfde verzoek van Nh nieuws? De coördinatie daarvan ligt primair bij JZ.

@hilversum.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 11 maart 2025 13:14

I I< 5.1.2.e

@hilversum.nl>
@hilversum.nl>

I
I

Dit gaat om de mail die jij gisteren ontving en niet deelde met het team.

Het klopt dat jij dit vorige week ook vergat.

Met vriendelijke groet,

l5.1.2.e

Bestuurscommunicatieadviseur | Gemeente Hilversum | @hilversum.nl5.1.2.e

I □ ()

i @hilversum.nl>< 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 11 maart 2025 13:10

I ]< 5.1.2.e

@hilversum.nl>< 5.1.2.e

@hilversum.nl>
Onderwerp: RE: Woo verzoek Documenten vertrek Bart Heller

@hilversum.nl>5.1.2.e

I
I

@hilversum.nl>
I

ü

Alvast bedankt voor je reactie.

Met vriendelijke groet.

© in

Dit verzoek heeft mij vorige week bereikt via 512e en JZ. Daarna heb ik dit blijkbaar niet aan iedereen doorgestuurd. Mijn 
excuses.

Groet 512e

T 5.1.2.6

het wel delen met de rest van het team & 5 1 2eDan moet 5.1.2.

Hi 5 12 e

@hilversum.nl>; 5i2e< 5.1.2.e

CC: 5.1.2e

Hilversum 
Mediastad

Aan: 5.1.2.
< 5.1.2.e

CC: 5.128

@hilversum.nl>;

@hilversum.nl>; pers <pers@hilversum.nl>; 5.1.2.

@hilversum.nl>; pers <pers@hilversum.nl>; 5.1.2.

@hilversum.nl>; 5.1.2.

@hilversum.nl>; 5.1.2.

Onderwerp: RE: Woo verzoek Documenten vertrek 5.1.2.

Onderwerp: RE: Woo verzoek Documenten vertrek 5.1.2.

|@hilversum.nl>; pers <pers@hilversum.nl>; 5.1.2.

Van: 5.1.2.

Van: 512e

|@hilversum.nl>; 5.1.2. 
@hilversum.nl>

Aan: 5.1.2.
< 5.1.2.e

CC: 5.1.2e

Aan: 5.1.2.
< 5.1.2.e

CC: 5.1.2e

Verzonden: dinsdag 11 maart 2025 12:27
Aan: pers <pers@hilversum.nl>; 5.1

Van: 5.1.2.

<5.1.2.e

<5.1.2.

<5.1.2.

<5.1.2.e

<5.1.2.e

<5.1.2.e

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e
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I 5.1.2.e

Bestuurscommunicatieadviseur | Gemeente Hilversum | (5>hilversum.nl5.1.2.e

I
al Hilversum 

I □□ [

@hilversum.nl> Namens pers
Verzonden: dinsdag 11 maart 2025 12:24

@hilversum.nl>
Onderwerp: Woo verzoek Documenten vertrek Bart Heller

Beste BCA’ers,

als coördinator

Met vriendelijke groet.

|5.1.2.e

Frontoffice pers - Bestuurscommunicatieadvies | gemeente Hilversum | @hilversum.nl5.1.2.e

I
Hilversum

= T

pers
Verzonden: maandag 10 maart 2025 14:01

@hilversum.nl>
Onderwerp: FW: Woo verzoek Documenten vertrek Bart Heller

TKN

Met vriendelijke groet.

| I5.1.2.e

Frontoffice pers - Bestuurscommunicatieadvies | gemeente Hilversum | (Shilversum.nl5.1.2.e

I

V *

uiu

@hilversum.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 10 maart 2025 13:50

© in

BCA het kon beoordelen hoe dit verder te brengen. Bij deze alsnog aan ons allen. Ik zal voortaan Woo verzoeken in het gehele 
team delen.

2

T 5.1.2»

5.1.2.e

5.1.2.e

@hilversum.nl>; 5.1.2.
< 5.1.2.e

Van: 5.1.2.

< 5.1.2.e

@ hilversum.nl>; 5.1.2.
Aan: 5.1.2.
< 5.1.2.e

Aan: 5.1 2.

@hilversum.nl>; 5.1.2.

Van: 6.1 2.

Van: 5.1.2.

om 14.01, in de veronderstelling dat 5.1.2.Gisteren dit Woo verzoek van 13:50 meteen doorgezet aan 5.1.2.

<5.1.2.e

< 5.1.2.

Hilversum 
_ Mediastad

< 5.1.2.
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hilversum.nl
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' 5.1.2.e

5.1.2.e

@hilversum.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e

Goedemiddag collega’s,

In het bijzonder is voor de portefeuillehouder nu dit deel van het verzoek belangrijk:

2. Alle communicatie (e-mails, appgesprekken en andere correspondentie) tussen wethouder

3. Alle communicatie (e-mails, appgesprekken en andere correspondentie) tussen leden van het

5. Alle communicatie tussen de gemeente en externe partijen over de kwestie (bijvoorbeeld

Gespreksverslagen van de telefoongesprekken tussen opperrabbijn met7. 5.1.2.e

leden van het college vanaf 1 januari tot heden.
8. Notulen of gespreksverslagen van overleg binnen het college waarin de kwestie, de situatie in
Gaza en/of Israël, de positie/mening van Heller en/of opstappen van Heller is besproken.

Als er vragen rijzen, ben ik natuurlijk bereikbaar voor overleg (zowel voor jullie als voor portefeuillehouder): I5.1.2.e

Als het verzoek in Case is ingeboekt stuur ik het toe.

Met vriendelijke groet,

| I5.1.2.e

Jurist | Gemeente Hilversum | @hilversum.nl5.1.2.e

I
Hilversum

iiasti

@nhmedia.nl>5.1.2.e

Verzonden: woensdag 5 maart 2025 11:32

@nhmedia.nl>
Onderwerp: Woo-verzoek Documenten vertrek Bart Heller | NH Nieuws

Beste I5.1.2.e

pers <pers@hilversum.nl>
Onderwerp: Woo verzoek Documenten vertrek Bart Heller

Afgelopen woensdag is onderstaand Woo-verzoek ingediend door NH-Media, daarbij is aangegeven dat 
het verzoek ook fysiek zou worden afgegeven. Bij de postkamer is eea nog niet aangetroffen/verwerkt (en 
er is dus nog geen zaak aangemaakt). Toch alvast het verzoek, zodat portefeuillehouders op de hoogte 
kunnen worden gebracht.

eventuele brieven, e-mails of andere communicaties van organisaties zoals het CIDI en Christenen 
voor Israël aan het college/gemeente).

college onderling over wethouder Heller en deze kwestie vanaf 25 februari tot heden (specifiek 28 
februari en 1 maart).

Mijn verzoek is of de BA's dit verzoek aan hun portefeuillehouder willen voorleggen. Een PH kan informatie zelf alvast bundelen 
(of secretaresse, BA of ik).

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting.

Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht.

Heller en zijn collega’s over deze kwestie vanaf 25 februari tot heden (specifiek 28 februari en 1 
maart),

@hilversum.nl>
< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

@hilversum.nl>;
@hilversum.nl>; 512e

5.1.2.e

@hilversum.nl>; 5.1.2.

Van: 5.1.2.

@hilversum.nl>; 5.1.2.

Aan: 6.1 2.
< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Aan: pers <512e
CC: ^2 =

(5126

@hilversum.nl>; 5.1.2.
@hilversum.nl>; 512e
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Heller uit het college. Daarom doen ik en mijn collega een beroep op de Wet open overheid5.1.2.e

5.1.2.e

Woo-verzoek:

Geachte college,

Wij verzoeken in dat kader om toezending van een afschrift van het volgende:

1. De reactie(s) van de inwoner en eventuele verdere correspondentie tussen wethouder Heller
en/of andere leden van het college en de desbetreffende inwoner tussen 25 februari 2025 en heden.
2. Alle communicatie (e-mails, appgesprekken en andere correspondentie) tussen wethouder

3. Alle communicatie (e-mails, appgesprekken en andere correspondentie) tussen leden van het

4. Alle communicatie (e-mails, notulen, app-berichten en andere correspondentie) over de
kwestie en over Heller’s standpunt vanaf 25 februari tot heden (specifiek 28 februari en 1 maart).
5. Alle communicatie tussen de gemeente en externe partijen over de kwestie (bijvoorbeeld

Alle communicatie (e-mails, appgesprekken en andere correspondentie) tussen opperrabbijn

met5.1.2.e

leden van het college vanaf 1 januari tot heden.
8. Notulen of gespreksverslagen van overleg binnen het college waarin de kwestie, de situatie in
Gaza en/of Israël, de positie/mening van Heller en/of opstappen van Heller is besproken.

Onze redactie doet onderzoek naar het plotse en onverwachte vertrek van GroenLinks-wethouder Bart 
Heller uit uw college. Daarom doen ondergetekenden een beroep op de Wet open overheid (Woo). De 
aanvraag richt zich op overleggen en communicatie omtrent dit vertrek.

Datum 5 maart 2025
Betreft Verzoek Wet open overheid

college onderling over wethouder Heller en deze kwestie vanaf 25 februari tot heden (specifiek 28 
februari en 1 maart).

6.
5.1.2.e

7.

eventuele brieven, e-mails of andere communicaties van organisaties zoals het CIDI en Christenen 
voor Israël aan het college/gemeente).

(Woo). De aanvraag richt zich op overleggen en communicatie omtrent het vertrek van Bart Heller. In de 
bijlage (NH- Woo-verzoek) vinden jullie het officiële Woo-verzoek. Ook zal ik het verzoek onderaan deze 
mail delen.
Zoals telefonisch al benadrukt: mochten jullie vragen hebben over ons verzoek, schroom dan niet om ons 
te bellen. Bij voorbaat dank!

Gemeente Hilversum
College van Burgemeester en Wethouders
Postbus 9900
1201 GM Hilversum

Goed je net telefonisch te hebben gesproken over ons Woo-verzoek. Zoals besproken, stuur ik je ons 
verzoek hierbij per mail.
Onze redactie doet onderzoek naar het plotse en onverwachte vertrek van GroenLinks-wethouder Bart

Heller en zijn collega’s over deze kwestie vanaf 25 februari tot heden (specifiek 28 februari en 1 
maart),

Met vriendelijke groet, ook namens mijn collega 
□
5.1.2.e

en de gemeente/leden van het college.
Gespreksverslagen van de telefoongesprekken tussen opperrabbijn



9. Eventuele juridische of bestuurlijke adviezen over de mogelijke consequenties van de
uitspraken van wethouder Heller.
10. Eventuele richtlijnen of eerdere besluiten van de gemeente om aan acties zoals het kleuren
van het raadhuis voor internationale gebeurtenissen mee te werken.

U bij voorbaat dankend voor de toezending van de documenten.

Met vriendelijke groet,

en I5.1.2.e 5.1.2.e

Verslaggevers nieuwsredactie

I
I
E 5.1.2.e

5.1.2.e

Dit verzoek is zoals bedoeld in artikel 4.1 van de Wet Open Overheid. Met verwijzing naar de termijn in dit 
artikel, verzoeken wij u om mij de gevraagde informatie binnen vier weken na ontvangst van deze brief op 
te sturen.

Gaarne ontvangen wij uw beschikking en de gevraagde Woo-documenten binnen de wettelijke termijnen, 
bij voorkeur digitaal op onderstaand e-mailadres. Mocht u een voorkeur hebben om de documenten per 
post toe te zenden, dan kan dat naar onderstaand adres.

Als u kosten in rekening brengt voor het maken van kopieën en dergelijke, verzoeken wij u ons hiervan 
vooraf op de hoogte te brengen.

NH Media
‘s-Gravelandseweg 80 
1217 EW Hilversum

Indien u voor de volledige afhandeling van dit Woo-verzoek dit door moet sturen naar andere 
bestuursorganen of instanties, wordt een schriftelijke kopie hiervan op prijs gesteld. Als 
hoofdgeadresseerde van dit Woo-verzoek blijft u echter verantwoordelijk voor de correcte afhandeling 
hiervan.

T 5.1.2e
5.1.2.e ■

l@nhmedia.nl
@nhmedia.nl

nhmedia.nl
nhmedia.nl


[09-03-2025, 17:54:59] Berichten en oproepen worden end-to-end versleuteld. Niemand5.1.2.e

buiten deze chat kan ze lezen of beluisteren, zelfs WhatsApp niet.
[09-03-2025, 17:54:59] een levensteken van mij. Voel je niet tot iets5.1.2.e

verplicht, dus ook niet tot reageren. Weet dat ik open sta voor contact. En tijd maak als jij daar ook
prijs op zou stellen. Een mooie zondag gewenst en hartelijke groet, 5.1.2.e

[12-03-2025, 16:07:37] allereerst dank voor je bericht. Ik heb er even over5.1.2.e

[12-03-2025, 19:53:43] fijn van je te horen en nog fijner zou het ook5.1.2.e

en hartelijke groet, 5.1.2.e

[13-03-2025,14:21:44] Dan stel ik voor dat we vast iets inplannen, wat mij betreft zsm na5.1.2.e

Dank, succes in India en geniet er van, tot snel, gr. 5.1.2.e

[13-03-2025,14:28:20] Met die eerste afdronk ben ik het alvast van harte eens5.1.2.e

Het zal je niet verbazen dat mijn 'kantoor uren' (mooi concept ©0) in de week na mijn5.1.2.e

tot dan, 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

als ik naar jou kom? Of heb je een andere voorkeur? Hoor graag, tot dan!
[13-03-2025, 16:46:43] Fijn. Je bent hier vanzelfsprekend van harte welkom. Maar elders,5.1.2.e

ook bij jou thuis, is voor mij net zo goed als dat beter past.
[13-03-2025, 16:59:11] Hoe laat komen bij jou de kids van school? Als t bij jou5.1.2.e

Ik verwelkom je met koek en koffie, geen kinderen die dag. Tot5.1.2.e

Fijn, stuur je mij nog je adres? Dankjewel tot dan5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

terugkomst best compact zijn volgepland. Ik ga pogen op maandagmiddag 16u een uur vrij te maken 
door andere afspraken te verplaatsen. Is dat voor jou een mogelijkheid? Dankjewel alvast en hopelijk

[13-03-2025, 15:20:30]
[13-03-2025, 15:33:55]

voor mij zijn om tijd te kunnen vinden om elkaar te spreken. Zou het voor jou misschien ook nog voor 
a.s. zaterdag haalbaar zijn? Komende 2 weekends en de week ertussen ben ik in India. Ik heb 
overwogen die reis af te zeggen maar mede op basis van advies presidium gisterenavond besloten de 
belofte van mijn deelname na te komen. Aan jou de keuze uiteraard ik maak ruimte. Nogmaals dank

kan wel leuk heb de kwaliteit van jouw koffie nog niet eerder kunnen testen © als t ook met de kids 

past kom ik met plezier naar je toe

jouw terugkomst. Ik kan die week op elk moment tijdens kantoortijd 6

Ik wil echt even tot een soort van finale afdronk komen voor mezelf (en dat haast en tijdsdruk geen 
goede raadgevers zijn, zou zo maar eens onderdeel van die afdronk kunnen zijn...). En morgen ben ik 
helaas sowieso de hele dag verhinderd.

Hoi 512e
nagedacht, want merk dat ik nog volop bezig ben om alles echt in te laten dalen, i.c.m. het verwerken 
van alle reacties die ik heb ontvangen Inmiddels begint de rust in mijn hoofd langzaam terug te 
keren. Daarna zou ik het denk ik wel prettig vinden om samen eens terug te kijken op wat er gebeurd 
is, wat mij betreft graag nadrukkelijk 'informeel', noem het van-mens-tot-mens.
Dus als jij, zeg ergens volgende week, tijd hebt, graag. Ik ben flexibel G
5.1.2.e

Hi 5.1.2.

Hi 512e

[13-03-2025, 19:37:19] 
dan!
[13-03-2025, 20:08:38]

A
[13-03-2025, 21:00:57]

Helemaal goed wat mij betreft!
Is ingepland - nu alleen nog de locatie. Vind je het fijn



06-03-2025 14:17 - Hey even tkn. Ik neem jouw taken even5.1.2.e 5.1.2.e

over voor wat betreft Ik heb dit met en de andere bca'ers overlegd.5.1.2.e 5.1.2.e

Oké, ben jij bij het wijkspreekuur in de Meent?06-03-2025 15:34- 5.1.2.e

Goede. Ik ben in contact met en zal06-03-2025 15:42- 5.1.2.e 5.1.2.e

vragen wat ze verwacht.

ik ben door benaderd over het5.1.2.e

WOO verzoek. Heb hem ook even gesproken. Van belang voor Hilversum dat alles conform

wetgeving wordt aangeleverd. Ik ga er van uit dat alles wat ik heb meegegeven erin5.1.2.e

zitten. Die zijn bij hem namelijk bekend en ook bekend bij raadsleden daardoor.

11-03-2025 19:10 - Hoi ik zag vandaag een artikel van5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

van 7 maart (reconstructie). Daarin vermeld ze o.a. dat de reactie van aan de familie op5.1.2.e

de email was afgestemd met dexafdeling communicatie. Ik wordt vanuit diverse hoeken

aangesproken of met 'communicatie' mij bedoeld wordt. Dat raakt aan mijn persoonlijke

professionaliteit. Kun jij bij aangeven dat het een solo actie was van Bart? Anders5.1.2.e

zoek ik zelf contact met het risico dat ik ook andere vragen krijg.

11-03-2025 19:12 - Ik zit nu bij de verjaardag van mijn moeder in5.1.2.e

Leeuwarden en kom er morgen bij je op terug.

Gefeliciteerd!

Dank.11-03-2025 19:16- 5.1.2.e

ik belde je, maar je nam niet op.12-03-2025 09:30 - 5.1.2.e

Ik stap zo de auto in.12-03-2025 09:31 - 5.1.2.e

1

11-03-2025 19:13 - 5.1.2.

11-03-2025 13:48 - Hoi



Q■>
5.1.2.e5.1,2.e

beste heren, ik heb na gisteren geen prettig gevoel over alles, en ik zie dat mijn fractie ook
vragen heeft oa wveronze rol. Hoe is dat bij jullie? 1d2

5.1 II

Vergelijkbaar. In ieder geval dat onprettige gevoel. 1456

Ben ook wel wat ongelukkig.

Even wat plannen? ,

Cm bi te praten? 145744

II I5.1.2.e

Goed idee. Zondagmiddag? .

I
12:10

Ik kan ook 205.0

Schikt het rond 15.30? 2026-0

5.1.2.e

E
2044

5.1.2.e

Prima hoor. 2049

22:10

07-03-2025

5.1.2.e 5.1.2.e
5.1.2.B

Is er iemand die toevallig tot morgenochtend mijn piket kan overnemer?

Kan ik doen

Denk dat het verstandig is dat we je voorbeeld volgen. Even bijtanken en onthaasten. Zullen
we volgende week even zitten? 212

Deel het gevoel Alleen wil ik even bijtanker En reallsser mij dar het samenvaltmnet min 

verjaardag.

5.1.2.e

Ik kan

Klein verband
5.1.2.e 5.1.2.e u

5.1 2.e

Deel het gevoel. Alleen wil ik even bjtanken en realiseer mij dat het samenvaltmet mijn 
verjaardag-

15:20 •

X

Raadhuis doen?



Q
5.12e

08-03-2025

5.1.2,e

0044

I I
Eens 00;45

Maandag 13.00 met een pizza 0id? (01 wë

2
0ü]

Ik bedcel zonder en dat wat later bij de fracties 0024

Ok: Maandag 19.00 uur in het raadhuis. Ea re ??.

I I5.1 .2.e

Ok 104

i 1

1052

5.1.2.e

□at is goed maar wel graag vooraf sar de collegevergadering.

Ik ga de oppas nog even vragen of ze iets eerder kan komen maar normaliter geen 
probleEmL Geniet maar even van het zonnetje na déze sombere week!

5.1.2.e

19.00 met pizza

Klein verband 
612e 5.1.2.e



•8 8 #all 100% •16:29*0 •

O
18:14

Prima, sterkte! 18:15/

Thx! 18:18

6 maart 2025

voor een kop koffie? 17:55

Heerlijk 21:37

11 uur, bij mij? Heb de kinderen 21:37

7 maart 2025

Prima. Zal koek meenemen 15:13 •N

od=
18:36

9 maart 2025

Wat is je adres? 10:44 •

21 maart 2025

O[0]© Bericht

O <III

Hoe is het met de populairste man van 
Hilversum? Kan ik je zondag verleiden

Ik wentel me in alle aandacht en 
loftuitingen. Als ik me even verveel, 
scroll ik door alle warme blijken van 
waardering. Gewoon omdat t lekker is.

25.1.2.
i


